
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Calvano Paolo Assessore

3) Colla Vincenzo Assessore

4) Corsini Andrea Assessore

5) Donini Raffaele Assessore

6) Felicori Mauro Assessore

7) Lori Barbara Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Priolo Irene Assessore

10) Salomoni Paola Assessore

Delibera Num. 1778 del 24/10/2022

Questo lunedì 24 del mese di Ottobre

dell' anno 2022 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE PAESE E DELLA GRADUATORIA
GENERALE, RELATIVE AL BANDO DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE
APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1073 DEL
27/06/2022.

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 44

Struttura proponente:

GPG/2022/1889 del 19/10/2022Proposta:

SETTORE COORDINAMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE,
PROGRAMMAZIONE, RIORDINO ISTITUZIONALE E SVILUPPO
TERRITORIALE, PARTECIPAZIONE, COOPERAZIONE E VALUTAZIONE
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Assessorato proponente: VICEPRESIDENTE ASSESSORE A CONTRASTO ALLE DISEGUAGLIANZE E
TRANSIZIONE ECOLOGICA: PATTO PER IL CLIMA, WELFARE, POLITICHE
ABITATIVE, POLITICHE GIOVANILI, COOPERAZIONE INTERNAZIONALE
ALLO SVILUPPO, RELA

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Caterina Brancaleoni

pagina 1 di 26



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Richiamate:

 la propria deliberazione adottata con n. 1073 del 27 giugno
2022, con cui è stato approvato il bando per la presentazione
dei  progetti  di  cooperazione  internazionale  e  per
l’assegnazione dei relativi contributi;

 la determina di ammissibilità adottata con n. 19248 del 12
ottobre 2022 con cui si rende evidenza delle 56 domande di
contributo pervenute e si statuisce di:

 ammettere alla valutazione di merito n. 52 domande ritenute
ammissibili; 

 ritenere non ammissibili quattro domande di contributo prive
dei requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti ovvero
della domanda presentata;

Considerato che:

 le schede dei progetti sono conservate agli atti del Settore
competente;

 il nucleo di valutazione, costituito con determinazione n.
16990 del nove settembre 2022 ha effettuato la valutazione di
merito  dei  progetti  ammissibili,  nelle  giornate  del
9,12,16,20,22,23,27,29,30 settembre e 6 ottobre, provvedendo
altresì a depositare i relativi verbali alla segreteria del
Settore competente;

 i progetti che hanno ottenuto un punteggio uguale o superiore
a  40/100,  così  come  stabilito  dal  relativo  bando,  sono
inseriti in graduatoria Paese -allegato 1- e sono ammessi
all’assegnazione delle risorse finanziarie, nella misura in
cui  l’ammontare  del  contributo  assegnato  sia  contenuto
integralmente nello stanziamento per l’Area Paese;

 i progetti che hanno ottenuto un punteggio uguale o superiore
a 40/100 sono inseriti in graduatoria generale -allegato 2- e
finanziati con le somme non utilizzate dagli stanziamenti per
Area Paese, in base all’ordine della graduatoria;

considerato inoltre che:

 i progetti di seguito riportati, i quali hanno ottenuto un
punteggio inferiore a 40 punti/100 non sono finanziabili:

ID. n. 33 
Titolo “L'africa del futuro”
Area Paese: Burundi
Proponente: Nadia Onlus Odv
Punteggio: 38

Testo dell'atto

pagina 2 di 26



ID n. 60
Titolo “Miglioramento delle condizioni sanitarie,
nutrizionali e socioeconomiche dei giovani vulnerabili della
regione dell'ovest del Camerun, in particolare detenuti ed
ex detenuti”
Area Paese: Camerun
Proponente: Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII 
Punteggio: 37

ID n. 65
Titolo:  “Energia  propulsiva  Senegal  creazione  e
trasformazione”
Area Paese: Senegal
Proponente: Auser Volontariato Provincia Di Ravenna Odv 
Punteggio: 35

ID n. 61
Titolo: “I giovani insieme alla comunità di al-qarara contro
il cambiamento climatico”
Area Paese: Territori dell'Autonomia Palestinese e Striscia
di Gaza
Proponente: condivisione fra i popoli
Punteggio: 38

ID n. 47
Titolo: “East - educazione ambientale per gli studenti di
Gerusalemme est”
Area Paese: Territori dell'Autonomia Palestinese e
Striscia di Gaza
Proponente: Organizzazione Overseas per lo sviluppo globale
di comunità in paesi extraeuropei onlus
Punteggio: 37

ID n. 23
Titolo: “Nebta - inclusione, empowerment e benessere delle
lavoratrici agricole”
Area Paese: Marocco
Proponente: COSPE - cooperazione per lo sviluppo dei paesi
emergenti
Punteggio: 36

 i progetti di seguito riportati, presenti nella graduatoria
generale,  -allegato  2-  non  risultano  finanziabili  per
mancanza di risorse finanziarie:

ID. n. 5
Titolo: “Ecofemmes: lavoro, diritti e sostenibilità per le
donne in Senegal”
Area Paese: Senegal
Proponente: Nexus Solidarietà Internazionale Emilia-Romagna
Punteggio: 42

pagina 3 di 26



ID. n. 10
Titolo: “Sviluppo locale sostenibile e decentramento
amministrativo”
Area Paese: Camerun
Proponente: Fondazione Avsi
Punteggio: 42

ID. n. 36
Titolo:  “Uguaglianza  di  genere:  supporto  all'inclusione
delle donne nel mercato del lavoro tra Beira e Sussundenga,
provincie di Sofala e Manica, Mozambico”
Area Paese: Mozambico
Proponente:  Comitato  Europeo  per  la  formazione  e
l'agricoltura
Onlus Cefa
Punteggio: 40

ID. n. 59
Titolo: “Sport per tutti tra le dune”
Area Paese: Campi profughi Saharawi
Proponente: Uisp Comitato Territoriale di Bologna Aps
Punteggio: 40

ID. n. 58
Titolo: “Acqua per la vita”
Area Paese: Senegal
Proponente: S.O.S. Bambino International Adoption A.P.S.
Punteggio: 40

 La  valutazione  si  è  conclusa  con  la  redazione  delle
graduatorie  Paese:  Burkina  Faso,  Burundi,  Camerun,  Campi
profughi Saharawi, Costa D’Avorio, Etiopia, Kenya, Marocco,
Mozambico,  Senegal,  Territori  dell’Autonomia  Palestinese,
Tunisia  -Allegato  1-,  e  della  graduatoria  generale,  -
Allegato  2-,  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente
atto, le quali riportano il punteggio conseguito da ciascun
progetto  che  abbia  raggiunto  la  valutazione  uguale  o
superiore a 40/100 e l’indicazione se, in base alle risorse
disponibili, il soggetto proponente la domanda di progetto
abbia ottenuto il contributo;

Dato atto, inoltre, che il Nucleo di valutazione ha ritenuto
opportuno  ricalcolare  alcuni  dei  costi  complessivi  dei
progetti  recanti  sproporzioni  nei  budget  finanziari
presentati;

Ritenuto di procedere con il presente atto: 

 all’approvazione  delle  Graduatorie  Paese:  Burkina  Faso,
Burundi, Camerun, Campi profughi Saharawi, Costa D’Avorio,
Etiopia,  Kenya,  Marocco,  Mozambico,  Senegal,  Territori
dell’Autonomia  Palestinese,  Tunisia,  -Allegato  1-  ,  con
l’indicazione altresì dei progetti finanziati e del relativo

pagina 4 di 26



contributo che sarà assegnato ai soggetti proponenti con il
successivo atto di impegno;

 all’approvazione della Graduatoria Generale -allegato 2- dei
progetti, con l’indicazione delle progettazioni che saranno
finanziate  in  quanto  utilmente  posizionate  nella  stessa
Graduatoria e del relativo contributo che sarà assegnato ai
soggetti proponenti con il successivo atto di impegno;

 a  non  finanziare  sei  progetti,  aventi  identificativo
n.33,60,65,61,47,23  sopra  ben  identificati,  in  quanto  non
hanno ottenuto un punteggio uguale o superiore a punti 40;

 a  non  finanziare  5  progetti,  aventi  identificativo  n.
5,10,36,59,58 sopra ben identificati, per mancanza di risorse
finanziarie;

Visti per gli aspetti di natura organizzativa

 il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, rubricato “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 26, comma 1;

 la propria deliberazione n. 111 del 31 gennaio 2022 “Piano
triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  trasparenza
2022- 2024, di transizione al piano integrato di attività e
organizzazione di cui all'art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

 la  determinazione  dirigenziale  n.  2335  del  09/02/2022
“Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione  previsti  dal  decreto  legislativo  n.  33  del
2013. anno 2022”;

 la propria deliberazione n. 468/2017 avente per oggetto “Il
sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la propria deliberazione n. 324 del 07/03/2022 “Disciplina
Organica in materia di organizzazione dell’Ente e gestione
del personale”;

 la  propria  deliberazione  n.  325  del  07/03/2022
“Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative:  riorganizzazione  dell'ente  a  seguito  del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

 la  propria  deliberazione  n.  426  del  21/03/2022
“Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli
incarichi ai direttori generali e ai direttori di agenzia”;

 la  determinazione  dirigenziale  n.  6089  del  31/03/2022,
recante:  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Risorse, Europa, innovazione e istituzioni. Istituzione aree

pagina 5 di 26



di  lavoro.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di posizione organizzativa”;

 la  determinazione  dirigenziale  n.  5514  del  24/03/2022,
recante:  “riorganizzazione  della  direzione  generale
politiche  finanziarie,  conferimento  di  incarichi
dirigenziali,  assegnazione  del  personale  e  proroga  delle
posizioni organizzative”;

 la  determina  dirigenziale  adottata  con  n.  16715  del  sei
settembre  2022  “proroga  degli  incarichi  dirigenziali
conferiti a dirigenti con contratto a tempo determinato e
degli  incarichi  dirigenziali  ad  interim  nell'ambito  della
direzione  generale  risorse,  Europa,  innovazione  e
istituzioni”;

 Dato  atto  che  si  è  provveduto  alla  pubblicazione  della
propria deliberazione n. 1073 del 27 giugno 2022, ai sensi di
quanto previsto dall’art 26, comma 1, del D.lgs. n. 33/2013 e
ss.mm.ii. e che si provvederà la pubblicazione, ex art. 7
bis, comma 3, del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., secondo
quanto previsto nella Direttiva di indirizzi interpretativi
degli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  decreto
legislativo n.33 del 2013;

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazioni di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta della Vicepresidente e Assessore al contrasto
alle diseguaglianze e transizione ecologica: Patto per il
clima,  welfare,  politiche  abitative,  politiche  giovanili,
cooperazione  internazionale  allo  sviluppo,  relazioni
internazionali, rapporti con l’UE;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

 di approvare le Graduatorie Paese: Burkina Faso, Burundi,
Camerun, Campi profughi Saharawi, Costa D’Avorio, Etiopia,
Kenya, Marocco, Mozambico, Senegal, Territori dell’Autonomia
Palestinese,  Tunisia,  -Allegato  1-  ,  con  l’indicazione
altresì dei progetti finanziati e del relativo contributo che
sarà assegnato ai soggetti proponenti con il successivo atto
di impegno;

 di approvare la Graduatoria Generale dei progetti -allegato
2-,  con  l’indicazione  delle  progettazioni  che  saranno
finanziate  in  quanto  utilmente  posizionate  nella  stessa

pagina 6 di 26



Graduatoria e del relativo contributo che sarà assegnato ai
soggetti proponenti con il successivo atto di impegno; 

 di non finanziare i progetti di seguito riportati i quali
hanno ottenuto un punteggio inferiore a 40 punti/100:

 ID. n. 33 
Titolo “L'africa del futuro”
Area Paese: Burundi
Proponente: Nadia Onlus Odv
Punteggio: 38

 ID n. 60
Titolo “Miglioramento delle condizioni sanitarie,
nutrizionali e socioeconomiche dei giovani vulnerabili della
regione dell'ovest del Camerun, in particolare detenuti ed
ex detenuti”
Area Paese: Camerun
Proponente: Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII 
Punteggio: 37

 ID n. 65
Titolo: “Energia propulsiva Senegal creazione e
trasformazione”
Area Paese: Senegal
Proponente: Auser Volontariato Provincia Di Ravenna Odv 
Punteggio: 35

 ID n. 61
Titolo: “I giovani insieme alla comunità di al-qarara contro
il cambiamento climatico”
Area Paese: Territori dell'Autonomia Palestinese e
Striscia di Gaza
Proponente: condivisione fra i popoli
Punteggio: 38

 ID n. 47
Titolo: “East - educazione ambientale per gli studenti di
Gerusalemme est”
Area Paese: Territori dell'Autonomia Palestinese e
Striscia di Gaza
Proponente: Organizzazione Overseas per lo sviluppo globale
di comunità in paesi extraeuropei onlus
Punteggio: 37

 ID n. 23
Titolo: “Nebta - inclusione, empowerment e benessere delle
lavoratrici agricole”
Area Paese: Marocco
Proponente: COSPE - cooperazione per lo sviluppo dei paesi
emergenti
Punteggio: 36

pagina 7 di 26



 di  non  finanziare  i  progetti  di  seguito  riportati,  pur
presenti in graduatoria generale, per mancanza di risorse
finanziarie:

 ID. n. 5
Titolo: “Ecofemmes: lavoro, diritti e sostenibilità per le
donne in Senegal”
Area Paese: Senegal
Proponente: Nexus Solidarietà Internazionale Emilia-Romagna
Punteggio: 42

 ID. n. 10
Titolo: “Sviluppo locale sostenibile e decentramento
amministrativo”
Area Paese: Camerun
Proponente: Fondazione Avsi
Punteggio: 42

 ID. n. 36
Titolo:  “Uguaglianza  di  genere:  supporto  all'inclusione
delle donne nel mercato del lavoro tra Beira e Sussundenga,
provincie di Sofala e Manica, Mozambico”
Area Paese: Mozambico
Proponente:  Comitato  Europeo  per  la  formazione  e
l'agricoltura Onlus Cefa
Punteggio: 40

 ID. n. 59
Titolo: “Sport per tutti tra le dune”
Area Paese: Campi profughi Saharawi
Proponente: Uisp Comitato Territoriale di Bologna Aps
Punteggio: 40

 ID. n. 58
Titolo: “Acqua per la vita”
Area Paese: Senegal
Proponente: S.O.S. Bambino International Adoption A.P.S.
Punteggio: 40

 di stabilire che con successivi atti disposti da parte del
Dirigente  regionale  competente  per  materia,  si  procederà
all’assegnazione dei contributi e all’assunzione dei relativi
impegni di spesa;

 di disporre la pubblicazione, ai sensi dell’art. 7 bis, comma
3, del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., secondo quanto previsto
nella Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013;

pagina 8 di 26



Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto
Costo totale 

ricalcolato 

% 

contributo
Finanziato

Punteggio 

finale

Contributo 

assegnato

1 MANI TESE 39

TRASFORMIAMO! - SVILUPPO DI ATTIVITÀ DI 

TRASFORMAZIONE ALIMENTARE E 

PROMOZIONE DEL CIBO LOCALE NEL 

COMUNE DI KOUBRÌ IN BURKINA FASO

41.910,00 70,00% SI 60 29.337,00

2 HO AVUTO SETE ODV 41

PROGETTO N.54 - COSTRUZIONE DI UN 

IMPIANTO IDRICO NEL VILLAGGIO DI 

BOUMBIM E REALIZZAZIONE DI UN ORTO 

COMUNITARIO PER LE DONNE DEL VILLAGGIO

18.050,00 70,00% SI 53 12.635,00

Graduatoria  Burkina Faso 

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 26



Posizio

ne 
Proponente

ID 

Progetto
Titolo progetto

Costo totale 

ricalcolato

% 

contributo
Finanziato

Punteggio 

finale

Contributo 

assegnato

1
 IBO ITALIA - ODV-

ETS
4

TWITEZIMBERE - TWITEZIMBERE _  

RAFFORZAMENTO DELLA CAPACITÀ DI 

RESILIENZA DELLA POPOLAZIONE DELL' EST 

DEL BURUNDI: TECNICHE INNOVATIVE DI 

ALLEVAMENTO E PROTEZIONE AMBIENTALE. 

€ 81.160,00 57,93% SI 69 € 47.016,00

2
COMUNE DI 

PARMA
49

IRRIGAZIONE CONDIVISA - IRRIGAZIONE 

CONDIVISA: GESTIONE PARTECIPATA 

DELL’ACQUA AGRICOLA NEL SITO DI KIVOGA 

A SERVIZIO DEGLI AGRICOLTORI BURUNDESI   

€ 61.639,00 69,99% SI 62 € 43.141,00

Graduatoria Burundi 

pagina 10 di 26



Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto
Costo totale 

ricalcolato
% contributo Finanziato

Punteggio 

finale

Contributo 

assegnato

1 IL TERZO MONDO 28
CA.P.A.CIT.A' - CAMERUN: POSSIBILITÀ, 

ACCOGLIENZA, CITTADINI, ASCOLTO
33.000,00 70,00% SI 56 23.100,00

2
ARCS ARCI CULTURE 

SOLIDALI
20

LOCAL - LAVORO, OCCUPAZIONE E CRESCITA 

ECONOMICA: DONNE E GIOVANI PER LO 

SVILUPPO LOCALE

48.546,00 60,97% SI 54 29.599,00

3 INCONTRO FRA I POPOLI 13

RER4 - STUDENTI E COMUNITÀ CITTADINE 

CAMERUNESI RESILIENTI E ATTIVI DINNANZI 

ALLA CRISI CLIMATICA 

75.457,20 48,61% SI 44 36.680,00

4 FONDAZIONE AVSI 10

SVILUPPO DECENTRATO - SVILUPPO LOCALE 

SOSTENIBILE E DECENTRAMENTO 

AMMINISTRATIVO  

53.880,00 70,00% NO 42 37.716,00

Graduatoria Camerun 

pagina 11 di 26



Posizione Proponente
ID 

Progetto
Titolo progetto

Costo totale 

ricalcolato

% 

contributo
Finanziato

Punteggio 

finale

Contributo 

assegnato

1

NEXUS SOLIDARIETA' 

INTERNAZIONALE 

EMILIA ROMAGNA

7

PRODAZ - PRODUZIONI IN AZIONE – 

RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA 

PRODUTTIVO AGROALIMENTARE 

NELLE TENDOPOLI SAHRAWI

43.343,00 65,49% SI 61 28.385,00

2

Comitato Internazionale 

per lo Sviluppo dei Popoli - 

CISP

11

EDIN - EDUCAZIONE INCLUSIVA: 

NESSUNO RESTI INDIETRO TRA I 

RIFUGIATI E GLI SFOLLATI 

SAHRAWI

72.376,00 65,45% SI 54 47.370,00

3
ASSOCIAZIONE 

KABARA LAGDAF ODV
24

HANDS - HEALTH AND SCHOOL 

INTERACTION IN THE SAHARAWI 

REFUGEE CAMPS

56.174,00 53,13% SI 52 29.848,00

4 COMUNE DI ALBINEA 32

PROGETTO FARMACIA  - SOSTEGNO 

ALL'ATTIVITA' DEL LABORATORIO 

DI PRODUZIONE FARMACI NEI 

CAMPI DI RIFUGIATI SAHRAWI IN 

ALGERIA

29.955,00 60,56% SI 41 18.140,00

5

UISP COMITATO 

TERRITORIALE DI 

BOLOGNA APS

59
DUNESPORT - SPORTPERTUTTI TRA 

LE DUNE
27.901,50 67,89% NO 40 18.942,00

Graduatoria Campi profughi Saharawi 

pagina 12 di 26



Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto
Costo totale 

ricalcolato

% 

contributo
Finanziato

Punteggio 

finale

Contributo 

asseganto

1
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 

SOCIALE COLORI D'AFRICA-APS
64

NOS FIFIS GRAND BASSAM - EDUCAZIONE E 

PROTEZIONE DELL’INFANZIA VULNERABILE 

A SOSTEGNO DELL’ORFANOTROFIO 

NAZIONALE DI GRAND BASSAM 

38.200,00 68,23% SI 46 26.064,00

Graduatoria  Costa d'Avorio 

pagina 13 di 26



Posizione Proponente
ID 

Progetto
Titolo progetto

Costo totale 

ricalcolato

% 

contributo
Finanziato

Punteggio 

finale

Contributo 

assegnato

1 PARMA PER GLI ALTRI - ODV 26

FUTURO E SOSTENIBILITÀ - FUTURO E 

SOSTENIBILITÀ – FASE 2 – DALLE START UP 

IMPRENDITORIALI FEMMINILI E DAL 

SOSTEGNO ALL’ISTRUZIONE DI DONNE  ALLA 

PROGRESSIVA CRESCITA ECONOMICA E 

CULTURALE DELLE COMUNITÀ DI HADIYA, 

DAWRO KONTA E OROMIA IN ETIOPIA". 

51.974,00 70,00% SI 61 36.382,00

2 Cittadinanza Onlus 43

ACCESS - ACCESSO ALLE CURE PER BAMBINI 

CON DISABILITÀ, PAZIENTI EPILETTICI E 

PSICHIATRICI NEL SOUTHWEST SHEWA - 

ETIOPIA

54.496,00 70,00% SI 51 38.147,00

3
H.E.W.O. MODENA SOLIDARIETÀ 

PER LO SVILUPPO
56

H.E.W.O. PER I GIOVANI - IL CENTRO H.E.W.O. 

PER I GIOVANI INOCCUPATI DI GARBO
76.075,00 68,26% SI 48 51.929,00

Graduatoria Etiopia 

pagina 14 di 26



Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto
Costo totale 

ricalcolato

% 

contributo
Finanziato

Punteggio 

finale

Contributo 

assegnato

1
COMITATO INTERNAZIONALE PER 

LO SVILUPPO DEI POPOLI - CISP
50

CORES - COSTRUIRE COMUNITÀ RESILIENTI 

AI CAMBIAMENTI CLIMATICI NELLE ZONE 

ARIDE E SEMI ARIDE DEL KENYA

119.280,00 70,00% SI 56 83.496,00

2 MANI TESE ONG 38

MILK BORA - PROMOZIONE DELLA FILIERA 

DEL LATTE NEL BACINO DEL FIUME MOLO IN 

KENYA

63.252,00 70,00% SI 53 44.276,00

3
ASSOCIAZIONE COMUNITA' PAPA 

GIOVANNI XXIII 
63

SA.F.E. - SA.F.E. - SALUTE, FORMAZIONE ED 

EMPOWERMENT PER LE RAGAZZE DI STRADA 

DI NAIROBI, KENYA

85.600,00 70,00% SI 48 59.920,00

4 Cittadinanza Onlus 44

POSSIBLE - PROTEZIONE SANITARIA, 

SUPPORTO PSICO-SOCIALE, NUTRIZIONE, 

INCLUSIONE ED EMPOWERMENT PER I 

BAMBINI CON DISABILITÀ E LE LORO MADRI 

A NAIROBI – KENYA

54.712,00 70,00% SI 47 38.298,00

5 AMICI DEI POPOLI ONG 2

BASIL - BENESSERE AGRICOLTURA SVILUPPO 

INCLUSIONE LAVORO - PROGETTO DI 

INCLUSIONE LAVORATIVA IN AMBITO 

AGRICOLO PER LE DONNE DELLA CONTEA DI 

KAJIADO, IN KENYA.

76.100,00 70,00% SI 46 53.270,00

Graduatoria paese Kenya 

pagina 15 di 26



Posizione Proponente
ID 

Progetto
Titolo progetto

Costo totale 

ricalcolato

% 

contributo
Finanziato

Punteggio 

finale

Contributo 

assegnato

1

COMITATO EUROPEO 

PER LA FORMAZIONE 

E L'AGRICOLTURA 

ONLUS CEFA

31

MEDITERRAZIONE - NUOVE FORME 

DI INCUBAZIONE D'IMPRESA NEL 

MEDITERRANEO

48.120,00 68,00% SI 43 32.722,00

2 LIFE 29

MANI DI FATIMA - CORSI DI 

FORMAZIONE PROFESSIONALE 

FEMMINILE IN MAROCCO

24.830,00 69,52% SI 42 17.262,00

Graduatoria Marocco

pagina 16 di 26



Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto
Costo totale 

ricalcolato

% 

contributo
Finanziato

Punteggio 

finale

Contributo 

assegnato

1

Mani Associazione di 

cooperazione internazionale 

decentrata 

14

ESSA - EDUCAZIONE, SALUTE E SICUREZZA 

ALIMENTARE NEL SENEGAL RURALE: DONNE 

CARDINE DELL’AZIONE COMUNITARIA

74.226,15 63,25% SI 70 46.948,00

2
ISCOS EMILIA ROMAGNA 

ONLUS
16

CHANGEMENTS - CHANGEMENTS - 

COSTRUIRE ALTERNATIVE GENERATRICI DI 

REDDITO E PER LA TUTELA AMBIENTALE IN 

SENEGAL

72.209,86 69,41% SI 64 50.121,00

3

COSPE - COOPERAZIONE PER 

LO SVILUPPO DEI PAESI 

EMERGENTI

22

RIGENERAZIONE - RIGENERAZIONE – 

SVILUPPO TERRITORIALE E 

RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE IN BASSA 

CASAMANCE - SENEGAL

98.675,00 67,13% SI 58 66.241,00

4
FONDAZIONE NUOVO 

VILLAGGIO DEL FANCIULLO 
17 ABC  - APRÈS L'ÉCOLE 18.430,00 70,00% SI 48 12.901,00

5
ASSOCIAZIONE AMICI DI 

REKKO 7
53

LDCSC - LOURÈNE – DALLA CASA DELLA 

SALUTE ALLA SCUOLA
32.225,00 69,00% SI 47 22.235,00

6
ASSOCIAZIONE DEI 

SENEGALESI FAENZA (ASEF)
66

AGRISENE 2.0 - FILIERA INTEGRATA ITALO-

SENEGALESE
74.560,00 70,00% SI 47 52.192,00

7

NEXUS SOLIDARIETA' 

INTERNAZIONALE EMILIA 

ROMAGNA

5
ECOFEMMES - ECOFEMMES: LAVORO, DIRITTI 

E SOSTENIBILITÀ PER LE DONNE IN SENEGAL
68.311,00 69,28% NO 42 47.326,00

8

S.O.S. BAMBINO 

INTERNATIONAL ADOPTION 

A.P.S.

58 H2O - ACQUA PER LA VITA 55.750,00 69,29% NO 40 38.629,00

Graduatoria Senegal 

pagina 17 di 26



Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto
Costo totale 

ricalcolato

% 

contributo

Punteggio 

finale

Contributo 

assegnato

1
SANTA CATERINA DA SIENA 

ETS 
15

BÈT - BÈT _ BETLEMME È TUA - SVILUPPO 

ECONOMICO E TURISMO RESPONSABILE PER 

LE DONNE DELL’AREA DI BETLEMME

50.910,00 69,41% 67 35.337,00

2 FONDAZIONE AVSI 8

FIGHT LIKE A GIRL - FIGHT LIKE A GIRL! 

SALUTE FEMMINILE INCLUSIVA E 

PREVENZIONE AL CANCRO AL SENO IN 

PALESTINA

65.057,60 66,61% 56 43.335,00

3 EDUCAID 25

IN.E.S. - INCLUSIONE, EMPOWERMENT, 

SOSTENIBILITÀ E LAVORO PER DONNE CON 

DISABILITÀ DELLA STRISCIA DI GAZA E 

CISGIORDANIA, PALESTINA

89.330,00 63,70% 51 56.903,00

Graduatoria  Territori dell'Autonomia Palestinese e Striscia di Gaza 

pagina 18 di 26



Posizio

ne 
Proponente ID Progetto Titolo progetto

Costo totale 

ricalcolato

% 

contributo
Finanziato

Punteggio 

finale

Contributo 

assegnato

1 FONDAZIONE AVSI 9
BLEU MARINE PLUS - BLEU MARINE 

PLUS
50.588,00 69,90% SI 53 35.361,00

2

FONDAZIONE WE WORLD - 

G.V.C. IN BREVE "WE WORLD 

ONLUS"

21

SEED - SOSTEGNO 

ALL'EMPOWERMENT ECONOMICO 

DELLE DONNE

24.996,15 69,00% SI 52 17.247,00

3

NEXUS SOLIDARIETA' 

INTERNAZIONALE EMILIA 

ROMAGNA

6

TUNISOUTENABLE - 

TUNISOUTENABLE: AZIONI PER LA 

SOSTENIBILITÀ IN TUNISIA

84.185,00 69,99% SI 48 58.921,00

4 ARCS ARCI CULTURE SOLIDALI 42

SÈF - SOSTENIBILE È FEMMINILE – 

IMPRENDITORIA FEMMINILE PER LA 

LOTTA AI CAMBIAMENTI CLIMATICI, 

ALL’INQUINAMENTO E 

ALL’ESCLUSIONE SOCIALE.

63.706,00 68,89% SI 44 43.887,00

5
ASSOCIAZIONE ITALIANA AMICI 

DI RAOUL FOLLEREAU 
55

INLAV - VERSO L’INCLUSIONE 

LAVORATIVA: PERCORSI DI 

FORMAZIONE E INFORMAZIONE CON 

LE PERSONE CON DISABILITÀ.

72.775,00 59,60% SI 44 43.374,00

6

ORGANIZZAZIONE OVERSEAS 

PER LO SVILUPPO GLOBALE DI 

COMUNITÀ IN PAESI 

EXTRAEUROPEI ONLUS

46

ARTIHUB - ARTIHUB - HUB PER 

L'INTERNAZIONALIZZAZIONE 

DELL'ARTIGIANATO TUNISINO

58.985,00 55,00% SI 43 32.442,00

Graduatoria Tunisia 

pagina 19 di 26



Posizione Paese Prevalente Proponente Codice Fiscale ID Progetto Titolo progetto
Costo totale 

ricalcolato

% 

contributo

Punteggio 

finale

Contributo 

assegnato

Finan

ziato
Graduatoria Data invio

1 Senegal MANI APS                                                                                                 92113840349 14

ESSA - EDUCAZIONE, 

SALUTE E SICUREZZA 

ALIMENTARE NEL SENEGAL 

RURALE: DONNE CARDINE 

DELL’AZIONE COMUNITARIA

€ 74.226,15 63,2499% 70 € 46.948,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-03T23:32:54.426

2 Burundi  IBO ITALIA - ODV-ETS 90500750154 4

TWITEZIMBERE - 

TWITEZIMBERE _  

RAFFORZAMENTO DELLA 

CAPACITÀ DI RESILIENZA 

DELLA POPOLAZIONE DELL' 

EST DEL BURUNDI: 

TECNICHE INNOVATIVE DI 

ALLEVAMENTO E 

PROTEZIONE AMBIENTALE. 

€ 81.160,00 57,93% 69 € 47.016,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-02T13:14:13.110

3

Territori dell'Autonomia 

Palestinese e Striscia di 

Gaza

SANTA CATERINA DA 

SIENA ETS 
93057250388 15

BÈT - BÈT _ BETLEMME È 

TUA - SVILUPPO 

ECONOMICO E TURISMO 

RESPONSABILE PER LE 

DONNE DELL’AREA DI 

BETLEMME

€ 50.910,00 69,4107% 67 € 35.337,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-03T11:39:30.814

4 Senegal
ISCOS EMILIA ROMAGNA 

ETS
92025940377 16

CHANGEMENTS - 

CHANGEMENTS - 

COSTRUIRE ALTERNATIVE 

GENERATRICI DI REDDITO E 

PER LA TUTELA 

AMBIENTALE IN SENEGAL

€ 72.209,86 69,4102% 64 € 50.121,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-01T14:16:55.489

5 Burundi COMUNE DI PARMA 162210348 49

IRRIGAZIONE CONDIVISA - 

IRRIGAZIONE CONDIVISA: 

GESTIONE PARTECIPATA 

DELL’ACQUA AGRICOLA NEL 

SITO DI KIVOGA A SERVIZIO 

DEGLI AGRICOLTORI 

BURUNDESI   

€ 61.639,00 69,9898% 62 € 43.141,00 SI
Graduatoria 

Generale
2022-08-04T12:39:20.956

6 Campi profughi Saharawi

NEXUS SOLIDARIETA' 

INTERNAZIONALE EMILIA 

ROMAGNA

92036270376 7

PRODAZ - PRODUZIONI IN 

AZIONE – RAFFORZAMENTO 

DEL SISTEMA PRODUTTIVO 

AGROALIMENTARE NELLE 

TENDOPOLI SAHRAWI

€ 43.343,00 65,4892% 61 € 28.385,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-07-27T16:42:02.035

7 Etiopia
PARMA PER GLI ALTRI - 

ODV
92032420348 26

FUTURO E SOSTENIBILITÀ - 

FUTURO E SOSTENIBILITÀ – 

FASE 2 – DALLE START UP 

IMPRENDITORIALI FEMMINILI 

E DAL SOSTEGNO 

ALL’ISTRUZIONE DI DONNE  

ALLA PROGRESSIVA 

CRESCITA ECONOMICA E 

CULTURALE DELLE 

COMUNITÀ DI HADIYA, 

DAWRO KONTA E OROMIA 

IN ETIOPIA". 

€ 51.974,00 70,00% 61 € 36.382,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-01T17:22:26.359

8 Mozambico COMUNE DI REGGIO EMILIA 145920351 62

EDUCARE IN EQUIPE - 

EDUCARE IN EQUIPE. IL 

REGGIO EMILIA APPROACH 

PER LE POLITICHE LOCALI E 

I MECCANISMI INTEGRATI DI 

EDUCAZIONE DI QUALITÀ, 

EQUA ED INCLUSIVA DI 

PEMBA 

€ 53.225,00 69,7398% 61 € 37.119,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-04T12:22:34.859

9 Burkina Faso MANI TESE 2343800153 39

TRASFORMIAMO! - 

SVILUPPO DI ATTIVITÀ DI 

TRASFORMAZIONE 

ALIMENTARE E 

PROMOZIONE DEL CIBO 

LOCALE NEL COMUNE DI 

KOUBRÌ IN BURKINA FASO

€ 41.910,00 70,00% 60 € 29.337,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-04T12:41:38.741

10 Senegal

COSPE - COOPERAZIONE 

PER LO SVILUPPO DEI 

PAESI EMERGENTI

94008570486 22

RIGENERAZIONE - 

RIGENERAZIONE – 

SVILUPPO TERRITORIALE E 

RIQUALIFICAZIONE 

AMBIENTALE IN BASSA 

CASAMANCE - SENEGAL

€ 98.675,00 67,1305% 58 € 66.241,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-03T17:44:22.779

Graduatoria generale 

Allegato parte integrante - 2

pagina 20 di 26



11 Kenya

COMITATO 

INTERNAZIONALE PER LO 

SVILUPPO DEI POPOLI - 

CISP

97050280581 50

CORES - COSTRUIRE 

COMUNITÀ RESILIENTI AI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 

NELLE ZONE ARIDE E SEMI 

ARIDE DEL KENYA

€ 119.280,00 70,00% 56 € 83.496,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-02T10:38:24.806

12

Territori dell'Autonomia 

Palestinese e Striscia di 

Gaza

FONDAZIONE AVSI - ETS 81017180407 8

FIGHT LIKE A GIRL - FIGHT 

LIKE A GIRL! SALUTE 

FEMMINILE INCLUSIVA E 

PREVENZIONE AL CANCRO 

AL SENO IN PALESTINA

€ 65.057,60 66,6102% 56 € 43.335,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-03T12:48:38.542

13 Camerun IL TERZO MONDO ODV 92067290392 28

CA.P.A.CIT.A' - CAMERUN: 

POSSIBILITÀ, 

ACCOGLIENZA, CITTADINI, 

ASCOLTO

€ 33.000,00 70,00% 56 € 23.100,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-04T11:54:00.865

14 Mozambico MANI TESE 2343800153 40

KATAGYA - SPERIMENTA! - 

DONNE AL CENTRO, PER LA 

DIVERSIFICAZIONE 

ALIMENTARE E LA 

SALVAGUARDIA 

AMBIENTALE DELLA CITTÀ 

DI QUELIMANE 

€ 55.305,00 69,6302% 56 € 38.509,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-04T12:42:39.758

15 Campi profughi Saharawi
Comitato Internazionale per 

lo Sviluppo dei Popoli - CISP
97050280581 11

EDIN - EDUCAZIONE 

INCLUSIVA: NESSUNO RESTI 

INDIETRO TRA I RIFUGIATI E 

GLI SFOLLATI SAHRAWI

€ 72.376,00 65,4499% 54 € 47.370,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-01T14:26:59.267

16 Camerun
ARCS ARCI CULTURE 

SOLIDALI APS
96148350588 20

LOCAL - LAVORO, 

OCCUPAZIONE E CRESCITA 

ECONOMICA: DONNE E 

GIOVANI PER LO SVILUPPO 

LOCALE

€ 48.546,00 60,9710% 54 € 29.599,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-02T12:05:54.814

17 Burkina Faso HO AVUTO SETE ODV 94166670367 41

PROGETTO N.54 - 

COSTRUZIONE DI UN 

IMPIANTO IDRICO NEL 

VILLAGGIO DI BOUMBIM E 

REALIZZAZIONE DI UN ORTO 

COMUNITARIO PER LE 

DONNE DEL VILLAGGIO

€ 18.050,00 70,00% 53 € 12.635,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-07-29T11:29:24.952

18 Tunisia FONDAZIONE AVSI - ETS 81017180407 9
BLEU MARINE PLUS - BLEU 

MARINE PLUS
€ 50.588,00 69,90% 53 € 35.361,00 SI

Graduatoria 

Paese
2022-08-03T12:49:38.434

19 Kenya MANI TESE 2343800153 38

MILK BORA - PROMOZIONE 

DELLA FILIERA DEL LATTE 

NEL BACINO DEL FIUME 

MOLO IN KENYA

€ 63.252,00 69,9994% 53 € 44.276,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-04T12:40:28.598

20 Campi profughi Saharawi

ASSOCIAZIONE DI 

SOLIDARIETA' CON IL 

POPOLO SAHARAWI 

"KABARA LAGDAF" ODV

94030650363 24

HANDS - HEALTH AND 

SCHOOL INTERACTION IN 

THE SAHARAWI REFUGEE 

CAMPS

€ 56.174,00 53,1349% 52 € 29.848,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-02T11:05:13.949

21 Tunisia

FONDAZIONE WE WORLD 

GVC ORGANIZZAZIONE 

NON LUCRATIVA DI 

UTILITÀ SOCIALE

97241280151 21

SEED - SOSTEGNO 

ALL'EMPOWERMENT 

ECONOMICO DELLE DONNE

€ 24.996,15 68,9986% 52 € 17.247,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-04T11:30:56.055

22 Mozambico
ISCOS EMILIA ROMAGNA 

ETS
92025940377 12

PROMOZ - PROMOÇÃO DA 

REINTEGRAÇÃO SOCIAL E 

DA OCUPAÇÃO EM 

MOÇAMBIQUE

€ 64.040,00 70,00% 51 € 44.828,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-07-28T12:02:10.859

23 Mozambico

ASSOCIAZIONE ITALIANA 

AMICI DI RAOUL 

FOLLEREAU - A.I.F.O. - 

ORGANIZZAZIONE PER LA 

COOPERAZIONE 

SANITARIA 

INTERNAZIONALE

80060090372 1

COMSAUDE - COMSAUDE. 

SERVIZI SANITARI DI BASE 

PER LE COMUNITÀ.

€ 77.230,00 70,00% 51 € 54.061,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-03T17:23:53.732

24 Etiopia Cittadinanza Onlus 91062230403 43

ACCESS - ACCESSO ALLE 

CURE PER BAMBINI CON 

DISABILITÀ, PAZIENTI 

EPILETTICI E PSICHIATRICI 

NEL SOUTHWEST SHEWA - 

ETIOPIA

€ 54.496,00 69,9996% 51 € 38.147,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-04T11:23:10.937

pagina 21 di 26



25

Territori dell'Autonomia 

Palestinese e Striscia di 

Gaza

EDUCAID 91067680404 25

IN.E.S. - INCLUSIONE, 

EMPOWERMENT, 

SOSTENIBILITÀ E LAVORO 

PER DONNE CON 

DISABILITÀ DELLA STRISCIA 

DI GAZA E CISGIORDANIA, 

PALESTINA

€ 89.330,00 63,6998% 51 € 56.903,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-04T13:49:09.952

26 Senegal

FONDAZIONE NUOVO 

VILLAGGIO DEL FANCIULLO 

CELSO ED ANNA FRASCALI

92017960391 17 ABC  - APRÈS L'ÉCOLE € 18.430,00 70,00% 48 € 12.901,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-07-29T11:51:29.784

27 Etiopia

H.E.W.O.MODENA - 

SOLIDARIETA' PER LO 

SVILUPPO - ODV

93009080362 56

H.E.W.O. PER I GIOVANI - IL 

CENTRO H.E.W.O. PER I 

GIOVANI INOCCUPATI DI 

GARBO

€ 76.075,00 68,2603% 48 € 51.929,00 SI
Graduatoria 

generale
2022-08-04T09:47:55.437

28 Kenya

ASSOCIAZIONE 

COMUNITA' PAPA 

GIOVANNI XXIII 

310810221 63

SA.F.E. - SA.F.E. - SALUTE, 

FORMAZIONE ED 

EMPOWERMENT PER LE 

RAGAZZE DI STRADA DI 

NAIROBI, KENYA

€ 85.600,00 70,00% 48 € 59.920,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-04T11:57:30.608

29 Tunisia

NEXUS SOLIDARIETA' 

INTERNAZIONALE EMILIA 

ROMAGNA

92036270376 6

TUNISOUTENABLE - 

TUNISOUTENABLE: AZIONI 

PER LA SOSTENIBILITÀ IN 

TUNISIA

€ 84.185,00 69,9899% 48 € 58.921,00 SI
Graduatoria 

Generale
2022-08-04T14:01:04.529

30 Kenya Cittadinanza Onlus 91062230403 44

POSSIBLE - PROTEZIONE 

SANITARIA, SUPPORTO 

PSICO-SOCIALE, 

NUTRIZIONE, INCLUSIONE 

ED EMPOWERMENT PER I 

BAMBINI CON DISABILITÀ E 

LE LORO MADRI A NAIROBI – 

KENYA

€ 54.712,00 69,9993% 47 € 38.298,00 SI
Graduatoria 

Generale
2022-08-04T11:00:39.628

31 Senegal
ASSOCIAZIONE AMICI DI 

REKKO 7 -RAVENNA ODV
92056470393 53

LDCSC - LOURÈNE – DALLA 

CASA DELLA SALUTE ALLA 

SCUOLA

€ 32.225,00 68,9992% 47 € 22.235,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-04T14:39:19.672

32 Senegal

ASSOCIAZIONE DEI 

SENEGALESI A FAENZA 

(ASEF)

90031840391 66

AGRISENE 2.0 - FILIERA 

INTEGRATA ITALO-

SENEGALESE

€ 74.560,00 70,00% 47 € 52.192,00 SI
Graduatoria 

Generale
2022-08-04T15:10:04.480

33 Kenya AMICI DEI POPOLI ETS 92010080379 2

BASIL - BENESSERE 

AGRICOLTURA SVILUPPO 

INCLUSIONE LAVORO - 

PROGETTO DI INCLUSIONE 

LAVORATIVA IN AMBITO 

AGRICOLO PER LE DONNE 

DELLA CONTEA DI KAJIADO, 

IN KENYA.

€ 76.100,00 70,00% 46 € 53.270,00 SI
Graduatoria 

Generale
2022-08-02T11:26:39.461

34 Costa d'Avorio COLORI D'AFRICA - APS 92141430345 64

NOS FIFIS GRAND BASSAM - 

EDUCAZIONE E 

PROTEZIONE 

DELL’INFANZIA 

VULNERABILE A SOSTEGNO 

DELL’ORFANOTROFIO 

NAZIONALE DI GRAND 

BASSAM 

€ 38.200,00 68,2304% 46 € 26.064,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-04T15:28:08.691

35 Tunisia
ARCS ARCI CULTURE 

SOLIDALI APS
96148350588 42

SÈF - SOSTENIBILE È 

FEMMINILE – 

IMPRENDITORIA FEMMINILE 

PER LA LOTTA AI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI, 

ALL’INQUINAMENTO E 

ALL’ESCLUSIONE SOCIALE.

€ 63.706,00 68,8899% 44 € 43.887,00 SI
Graduatoria 

generale
2022-08-02T12:11:56.540

36 Camerun INCONTRO FRA I POPOLI 92045040281 13

RER4 - STUDENTI E 

COMUNITÀ CITTADINE 

CAMERUNESI RESILIENTI E 

ATTIVI DINNANZI ALLA CRISI 

CLIMATICA 

€ 75.457,20 48,6103% 44 € 36.680,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-03T11:06:05.765

37 Tunisia

ASSOCIAZIONE ITALIANA 

AMICI DI RAOUL 

FOLLEREAU - A.I.F.O. - 

ORGANIZZAZIONE PER LA 

COOPERAZIONE 

SANITARIA 

INTERNAZIONALE

80060090372 55

INLAV - VERSO 

L’INCLUSIONE LAVORATIVA: 

PERCORSI DI FORMAZIONE 

E INFORMAZIONE CON LE 

PERSONE CON DISABILITÀ.

€ 72.775,00 59,6001% 44 € 43.374,00 SI
Graduatoria 

generale
2022-08-04T11:09:11.794

pagina 22 di 26



38 Marocco

C.E.F.A. - COMITATO 

EUROPEO PER LA 

FORMAZIONE E 

L'AGRICOLTURA - ONLUS

01029970371	 31

MEDITERRAZIONE - NUOVE 

FORME DI INCUBAZIONE 

D'IMPRESA NEL 

MEDITERRANEO

€ 48.120,00 68,0008% 43 € 32.722,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-01T10:30:55.102

39 Tunisia

ORGANIZZAZIONE 

OVERSEAS PER LO 

SVILUPPO GLOBALE DI 

COMUNITA' IN PAESI 

EXTRAEUROPEI ONLUS

80077530378 46

ARTIHUB - ARTIHUB - HUB 

PER 

L'INTERNAZIONALIZZAZIONE 

DELL'ARTIGIANATO 

TUNISINO

€ 58.985,00 55,0004% 43 € 32.442,00 SI
Graduatoria 

generale
2022-08-03T22:45:39.057

40 Senegal

NEXUS SOLIDARIETA' 

INTERNAZIONALE EMILIA 

ROMAGNA

92036270376 5

ECOFEMMES - ECOFEMMES: 

LAVORO, DIRITTI E 

SOSTENIBILITÀ PER LE 

DONNE IN SENEGAL

€ 68.311,00 69,2802% 42 € 47.326,00 NO

Graduatoria 

generale -

precede per 

ordine di arrivo

2022-08-02T11:09:25.470

41 Marocco
LEGA ISLAMICA FEMMINILE 

EUROPEA - L.I.F.E.
92047280398 29

MANI DI FATIMA - CORSI DI 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE 

FEMMINILE IN MAROCCO

€ 24.830,00 69,5207% 42 € 17.262,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-04T10:21:03.183

42 Camerun FONDAZIONE AVSI 10

SVILUPPO DECENTRATO - 

SVILUPPO LOCALE 

SOSTENIBILE E 

DECENTRAMENTO 

AMMINISTRATIVO  

€ 53.880,00 70,00% 42 € 37.716,00 NO
Graduatoria 

generale
2022-08-04T13:08:29.916

43 Campi profughi Saharawi COMUNE DI ALBINEA 441130358 32

PROGETTO FARMACIA  - 

SOSTEGNO ALL'ATTIVITA' 

DEL LABORATORIO DI 

PRODUZIONE FARMACI NEI 

CAMPI DI RIFUGIATI 

SAHRAWI IN ALGERIA

€ 29.955,00 60,5575% 41 € 18.140,00 SI
Graduatoria 

Paese
2022-08-01T09:29:35.482

44 Mozambico

COMITATO EUROPEO PER 

LA FORMAZIONE E 

L'AGRICOLTURA ONLUS 

CEFA

36

IGUALDADE - UGUAGLIANZA 

DI GENERE: SUPPORTO 

ALL'INCLUSIONE DELLE 

DONNE NEL MERCATO DEL 

LAVORO TRA BEIRA E 

SUSSUNDENGA, PROVINCIE 

DI SOFALA E MANICA, 

MOZAMBICO

€ 103.780,00 70,00% 40 € 72.646,00 NO

Graduatoria 

Genrale -

precede per 

ordine di arrivo-

2022-08-02T15:42:19.067

45 Campi profughi Saharawi

UISP COMITATO 

TERRITORIALE DI 

BOLOGNA APS

59

DUNESPORT - 

SPORTPERTUTTI TRA LE 

DUNE

€ 27.901,50 67,8888% 40 € 18.942,00 NO

Graduatoria 

generale -

precede per 

ordine di arrivo

2022-08-03T10:35:01.785

46 Senegal

S.O.S. BAMBINO 

INTERNATIONAL 

ADOPTION A.P.S.

58 H2O - ACQUA PER LA VITA € 55.750,00 69,2897% 40 € 38.629,00 NO
Graduatoria 

Generale
2022-08-03T16:11:23.530

pagina 23 di 26



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Caterina Brancaleoni, Responsabile di SETTORE COORDINAMENTO DELLE POLITICHE
EUROPEE, PROGRAMMAZIONE, RIORDINO ISTITUZIONALE E SVILUPPO
TERRITORIALE, PARTECIPAZIONE, COOPERAZIONE E VALUTAZIONE esprime, ai
sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione
all'atto con numero di proposta GPG/2022/1889

IN FEDE

Caterina Brancaleoni

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 24 di 26



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Francesco Raphael Frieri, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE RISORSE,
EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della
L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2022/1889

IN FEDE

Francesco Raphael Frieri

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 25 di 26



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 1778 del 24/10/2022

Seduta Num. 44

pagina 26 di 26


